
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

 

PORTARIA Nº 22.027, DE 08 DE JUNHO DE 2017.  

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear JOSIANE DE OLIVEIRA MIRANDA para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Controle de Processo, vinculado à Procuradoria Geral do Município. 

  

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/06/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de junho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 29/06/2017. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

610/2017 33812 
Aparecida Gregorio 

Franco da Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 14/06/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família 

610/2017 93610 
Ivanilda Alves de 

Souza Gomes 
Docente 

01 dia – no dia 20/06/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família 

01 dia – no dia 22/06/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família 

610/2017 89834 
Maria Mazarelo de 

Oliveira Figueredo 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

20/06/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

610/2017 59218 
Ana Morais Santana 

Correa 

Analista 

Instrumental 

20 dias – a partir do dia 

27/06/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

610/2017 1555883 
Flavia Maira Alves 

Calheiros 
Docente 

01 dia – no dia 28/06/2017 – 

Licença Médica. 

610/2017 169676 
Maria Altair Santos 

Rodrigues 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

10 dias – a partir do dia 

28/06/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

610/2017 108235 
Elca dos Santos 

Machado 
Docente 

20 dias – a partir do dia 

29/06/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

610/2017 168041 Saulo Tarso Baier 
Técnico 

Instrumental 

Período Vespertino – no dia 

28/06/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

610/2017 191175 
Sidney Divino da 

Silva Rodrigues 

Analista 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

28/06/2017 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

 

 

 
Rondonópolis, 29 de junho de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 609/2017 

 

  

      Rondonópolis, 29 de junho de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

610/2017 1553464 
Flavia Cristina 

Borba Sousa Bueno 
Enfermeiro 

10 dias – a partir do dia 

25/06/2017 – Licença Médica. 

610/2017 1555787 
Giselly da Silva Lara 

Picada 
Médico 

120 dias – a partir do dia 

26/06/2017 – Licença 

Maternidade. 

610/2017 1555982 
Coracy Moreira 

Neres da Silva 
Enfermeiro 

01 dia – no dia 28/06/2017 – 

Licença Médica. 

610/2017 111597 
Rita Rodrigues da 

Silva Vidotto 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/06/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

610/2017 115053 
Leandra Maria 

Franca Silva 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 28/06/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

162515 
Danyelle Karolini dos 

Santos Lima 
Docente Educação 

60 dias – no período de 

29/09/2017 a 27/11/2017. 

213683 Keila Garcia Bolonhesi Enfermeiro Saúde 
60 dias – no período de 

11/10/2017 a 09/12/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2017 SRP. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 14 de julho 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, cesta básica, 

material para panificação, higiene e limpeza, cargas de gás GLP, utensílios de copa e cozinha, 

acondicionamento e embalagens, descartáveis, e outros, para atender as Secretarias deste 

Município, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital e seus 

Anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 29 de junho de 2017. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 
1373/2017 CAIO FERREIRA ANDRADE 

VIEIRA 

815,19 SEC ADMINI 20/06/2017 

 A  
 31/12/2017 

02150011 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA INSTITUIÇÃO FACULDADE DE 

RONDONÓPOLIS ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 
DE 28/03/2012. 

 
1372/2017 GABRIELLA RODRIGUES 

FERREIRA 
815,19 SEC ADMINI 12/06/2017 

 A  

 31/12/2017 

02150011 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA INSTITUIÇÃO FACULDADE DE CIÊNCIAS 

HUMANAS E SOCIAIS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 

DE 28/03/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 29 de Junho de 2017. 

 

____________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PADUA ARDUINI 

SECRETARIO(A)MUNDE ADMINISTRACAO 
______________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO:JUNHO/2017 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 

131/2017 

 

29/06/17 

 

CODER CIA 

DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONOPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARA 

EXECUTAR OBRAS  DE 

REFORMAS E CONSTRUÇÕES DE 

PONTES DE MADEIRAS EM 

DIVERSOS LOCAIS ,  NO 

MUN.ROO-MT. 

 

R$  174.767,97        

GLOBAL 

12 MESES 

VIGÊNCIA E 

09 MESES  

EXECUÇÃO 

 
  

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                     

Nº 33/2017   

 

 

 

132/2017 

 

29/06/17 

 

CODER CIA 

DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONOPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARA 

REALIZAR SERVIÇOS DE 

CONSERVAÇÃO, ADAPTAÇÃO E 

LIMPEZA DE GALERIAS DE 

AGUAS PLUVIAIS, EM DIVERSOS 

BAIRROS DA ZONA URBANA ,  NO 

MUN.ROO-MT. 

 

R$  839.537,23        

GLOBAL 

12 MESES 

VIGÊNCIA E 

08 MESES  

EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                     

Nº 31/2017   

 

 

 

133/2017 

 

29/06/17 

 

CODER CIA 

DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONOPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARA 

REALIZAR SERVIÇOS DE 

CONSERVAÇÃO DE GUIAS E 

SARJETAS, EM DIVERSOS 

BAIRROS DA ZONA URBANA,  NO 

MUN.ROO-MT. 

R$  474.664,71       

GLOBAL 

12 MESES 

VIGÊNCIA E 

08 MESES  

EXECUÇÃO 

 
  

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                     

Nº 32/2017   

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

ADITIVOS 
 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

3º TERMO DE ADITIVO DE 

PRAZO 

A. I. FERNANDES 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA EIRELI 

49/2016 ADITIVO DE PRAZO 
06 MESES 

VIGÊNCIA  

 E 

 EXECUÇÃO 

 

 
 

 

3º TERMO DE ADITIVO DE 

PRAZO 

ENGELUZ ILUMINAÇÃO 

E ELETRICIDADE LTDA 

297/2016 ADITIVO DE PRAZO 
06 MESES 

VIGÊNCIA  

 E 03 MESES  

DE  

 EXECUÇÃO 

 

 
 

 

 

                                                             Rondonópolis-MT, 29 de Junho de 2017. 

  

 

 

_________________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 

___________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CMAS – CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 020 DE 27 DE JUNHO DE 2076 

  

O CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social em reunião Ordinária realizada no dia 27 de 

junho de 2017, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Aprovar a Repactuação do Plano de aplicação de recursos referentes ao Cofinanciamento 

das Ações Estratégicas do PETI, existentes em contas e parcelas a serem pagas até dezembro /2017; 

 

Artigo 2º -  Este Plano tem por objetivo informar sobre a utilização dos recursos referentes ao 

cofinanciamento federal das Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 

conforme pactuado na reunião da Comissão Intergestores Tripartite, ocorrida no dia 06/06/2017. 

 

Artigo 3º -  Considerando que o município ainda não possui o diagnóstico do Trabalho Infantil 

Municipal, e está previsto no Plano a sua contratação, o Plano de Aplicação poderá ser alterado 

considerando as situações a serem diagnosticadas.  

 

Artigo 4º -  Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.        

 

 

 

                                                                                   Rondonópolis, 28 de junho de 2017. 

 

 

 

ABADIA ROSA MIRANDA 

Presidente/Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017. 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

da licitação em epígrafe: LOTE 01 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de 

R$14.500,00. LOTE 02 - LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI – ME, com o 

valor de R$8.550,00. LOTE 03 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com o valor de 

R$3.600,00. LOTE 04 - LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI – ME, com o valor 

de R$11.000,00. LOTE 05 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$6.600,00. 

LOTE 06 - KSB BRASIL LTDA, com o valor de R$85.000,00. LOTE 07 - DOAL PLASTIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com o valor de R$13.822,90. LOTE 08 - TIGRE 

MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$53.562,00. 

LOTE 09 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com o valor de R$171.000,00. LOTE 10 - 

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com o valor de R$657.000,00. LOTE 11 - SAINT 

GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com o valor de R$18.000,00. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 28 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017. 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

da licitação em epígrafe: LOTE 01 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI-ME, com o valor de R$3.000,00. LOTE 02 - CORR 

PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com o valor de R$2.173.000,00. LOTE 03 - LUCAS CALIXTO 

BOLETINI DE SOUZA EIRELI – ME, com o valor de R$181.705,00. LOTE 04 - ANGOLINI 

& ANGOLINI LTDA, com o valor de R$183.000,00. LOTE 05 - ANGOLINI & ANGOLINI 

LTDA, com o valor de R$42.000,00. LOTE 06 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com 

o valor de R$31.370,91. LOTE 07 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de 

R$15.700,00. LOTE 08 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$42.800,00. LOTE 

09 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com o valor de R$8.415,79. LOTE 10 - 

BERMAD BRASIL INDÚSTRIA DE VÁLVULAS LTDA, com o valor de R$255.000,00. LOTE 

11 - BERMAD BRASIL INDÚSTRIA DE VÁLVULAS LTDA, com o valor de R$15.000,00. 

LOTE 12 - BERMAD BRASIL INDÚSTRIA DE VÁLVULAS LTDA, com o valor de 

R$18.000,00. LOTE 13 - BERMAD BRASIL INDÚSTRIA DE VÁLVULAS LTDA, com o valor 

de R$5.800,00. LOTE 14 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$32.000,00. 

LOTE 15 - LEVEL CONTROL SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, com o 

valor de R$132.000,00. LOTE 16 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com o valor de 

R$2.400,00. LOTE 17 - KSB BRASIL LTDA, com o valor de R$115.000,00. LOTE 18 - 

SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI-ME, 

com o valor de R$27.300,00. LOTE 19 - LAO INDÚSTRIA LTDA, com o valor de R$70.080,00. 

LOTE 20 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

EIRELI-ME, com o valor de R$24.403,50. 

 

 Rondonópolis-MT, 29 de junho de 2017. 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 026/2017 

 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 026/                                                                                                                  

2017, destinado à Contratação de Empresa especializada na aquisição de herbicida para atender 

a demanda do setor de limpeza urbana da CODER – Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, devidamente homologado pelo Sr (a) Diretor Presidente e Diretora 

Adm/Financeira; sagrou-se vencedora do respectivo processo a seguinte empresa participante; 

conforme abaixo especificado.  

 

 

 

 

RAZÃO SOCIAL  

 

VALOR LOTE 

 

 

YANNIS AGRONEGOCIOS LTDA ME 

CNPJ: 19.784.637/0001-44 

 

 

R$ 80.580,00 

 

 

AFIXE-SE 

 

 

           PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

Rondonópolis, 29 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

 

 
 

________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

019/2017 

 

Processo nº 

 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 013/2017 

CONTRATADO 

 

MAPFRE  SEGUROS GERAIS S/A 

CNPJ Nº  

 

61.074.175/0001-38 

OBJETO 

 

O objeto do presente instrumento é a Contratação de Empresa especializada na prestação 

de serviços contínuos no ramo de seguro de veículos, para assegurar veículos da frota (S10 

Executiva FlexPowwer 2.4 Chevrolet, Placa NPG – 4447 e CG 125 cc Titan KS Placa JZT 

– 4184) da Câmara Municipal de Rondonópolis- MT, com franquia Básica, cobertura de 

DM (Danos Materiais), cobertura de DC (Danos Corporais, assistência 24horas (básica) e 

Cobertura de Vidros (referente aos veículos elencados no item 1 e 2 do subitem 1.2.1 deste 

Contrato), faróis e  lanternas nas condições estabelecidas no Termo de Referência Anexo I 

do instrumento contratual. 

 

VALOR 

 

R$ 2.179,00 (dois mil cento e setenta e nove reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

20/06/2017 a 20/06/2018 

 

 

Rondonópolis, 29 de Junho de 2017. 

 

 

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM 

Agente Administrativa – Gestora de Contratos 
 

_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

020/2017 

 

Processo nº 

 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 013/2017 

CONTRATADO 

 

GENTE SEGURADORA S/A 

CNPJ Nº  

 

90.180.605/0001-02 

OBJETO 

 

O objeto do presente instrumento é a Contratação de Empresa especializada na prestação 

de serviços contínuos no ramo de seguro de veículos, para assegurar veículos da frota 

(Toyota Hillux SW4 placa NTZ 4264 e CG 150 Titan ES Placa NPC 1438) da Câmara 

Municipal de Rondonópolis- MT, com franquia Básica, cobertura de DM (Danos 

Materiais), cobertura de DC (Danos Corporais, assistência 24horas (básica) e Cobertura 

de Vidros (referente aos veículos elencados no item 1 e 2 do subitem 1.2.1 deste Contrato), 

faróis e  lanternas nas condições estabelecidas no Termo de Referência Anexo I do 

instrumento contratual. 

 

VALOR 

 

R$ 2.635,00 (dois mil e seiscentos e trinta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

20/06/2017 a 20/06/2018 

 

 

Rondonópolis, 29 de Junho de 2017. 

 

 

 

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM 

Agente Administrativa – Gestora de Contratos 

 
________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

021/2017 

 

Processo nº 

 

INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº  001 /2017 

CONTRATADO 

 

SOCIEDADE IMPRESSORA SOUZA LTDA-EPP 

CNPJ Nº  

 

03.178.639/0001-50, 

OBJETO 

 

O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada em 

fornecimento de assinaturas de jornal impresso diário publicado em Rondonópolis “A 

Tribuna”, pelo período de 12 (doze) meses.  

 

VALOR 

 

R$ 13.485,00 (treze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

28/06/2017 a 31/12/2017 

 

 

Rondonópolis, 29 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM 

Agente Administrativa – Gestora de Contratos 
 

 

 

 

 _______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3988 – Rondonópolis Quinta- Feira, 29 de Junho de 2017  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2017 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora da presente licitação pública, consistente no  

Pregão  Presencial nº 015/2017, cujo objeto é a   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO OFICIAL DE ATO 

PÚBLICO LEGAL DESTA CASA DE LEIS EM JORNAL DIÁRIO DE AMPLA 

CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE MATO GROSSO, DEVENDO TER CIRCULAÇÃO EM 

RONDONÓPOLIS, com critério menor preço unitário, a empresa JOÃO DIAS RAMOS EPP, 

inscrita no CNPJ nº 03.805.679/0001-84, com o valor total de R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

     Rondonópolis, 29 de junho de 2017. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2017 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora em todos os itens da presente licitação pública, 

consistente no Pregão Presencial nº 016/2017, cujo objeto é o   REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 

PARCELADO DE RECARGA DE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORAS A 

LASER, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, com critério menor preço 

unitário, a empresa PRINT7 COMÉRCIO DE CARTUCHOS E IMPRESSÕES LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ: nº 11.971.200/0001-08, com o valor total estimado de R$ 10.260,00 (dez mil, 

duzentos e sessenta reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

     Rondonópolis, 29 de junho de 2017. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

__________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-06-30T11:42:45-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




